
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 93 

del 13/04/2021 

Assunzione impegno di spesa per acquisto paranco elevatore elettrico completo di 

accessori. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno tredici, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’a ea te i a pe  edilizia p ivata, lavo i pu li i, u a isti a;  
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2020 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

 

Ravvisata la necessità di dotare le maestranze comunali di un paranco elevatore elettrico, completo di ca-

valletto e coppia contenitori zavorra; 

 

Considerato che il D.L.  luglio , . , o ve tito o  L. / , all’a t.  p evede l’o ligo pe  le 
Pu li he A i ist azio i di p ovvede e all’app ovvigio a e to att ave so gli st u e ti di a uisto essi 
a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

 

Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito 

http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al 

MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 

tre modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA), la richiesta di offerta (RdO) e la trattativa di-

retta con unico operatore; 

 

Ritenuto, pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina delle proposte presenti sul Mercato stes-

so, ad un affidamento diretto, nel rispetto del vigente regolamento delle spese in economia, servendosi del 

Me ato elett o i o della pu li a a i ist azio e, edia te l’e issio e di u  O.D.A o di e di a uisto ; 
 

P eso atto he l’a ti olo  del D.Lgs. /  p es ive l’adozio e di p eve tiva dete i azio e a o -
t a e, i di a te il fi e he o  il o t atto si i te de pe segui e, l’oggetto del o t atto, la sua fo a e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in mate-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



ria di contratti delle pubbliche amministrazioni;  

 

Dato atto he t atta dosi di fo itu a di e i e / o se vizi di i po to i fe io e ai .  € pe  l’affida e to 
e la relativa forma contrattuale trovano appli azio e le disposizio i o te ute ell’a t.  o a  e 

ell’a t.  o a  del D.Lgs. / ; 
 

P e isato, ui di, ai se si dell’a t.  del d.lgs. . / , he o  l’ese uzio e del o t atto si i te de 
realizzare il seguente fine: 

- assicurare la corretta manutenzione del patrimonio disponibile; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di un paranco elevatore elettrico accessoriato; 

- gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali di Contratto 

elative al Ba do MEPA BENI Materiale elettrici, da costruzione, ferramenta ; 
- il i o so allo st u e to dell’O.D.A del Mepa p evisto pe  la fo itu a i  oggetto p evede l’o ligo di 

concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione in forma digi-

tale dei documenti generati automaticamente dal sistema stesso; 

 

Co side ato he sulla ase di u ’i dagi e di e ato sull’i iziativa BENI Materiali elettrici, da costruzione, 

ferramenta  pe  lavori offerti corrispo de ti alle esige ze dell’a i ist azio e, i  te i i di p ez-
zi/qualità, tempi e modalità di consegna, etc, la ditta MOLLO EDILIZIA srl con sede in Corso Canale n. 112, 

Alba (CN  si è di ost ata la più o petitiva i  ase alle esige ze dell’a i ist azio e fra le offerte presen-

ti sul mercato elettronico; 

 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di quanto in oggetto alla ditta MOLLO EDILIZIA S.r.l. 

come da proposta economica (n. ordine 6125183  pe  u  i po to di € 1.354,30 (IVA 22% esclusa); 

 

Visto il DURC on line n. INAIL_ 25887358, valido fino al 27/05/2021, dal quale si evince che la ditta risulta 

regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di app ova e l’ OdA (Ordine diretto di Acquisto) n. 6125183 dell’a o ta e di € . ,30 IVA esclusa, 

per la fornitura di un paranco elevatore completo di accessori mediante affidamento diretto alla Ditta 

MOLLO EDILIZIA S.r.l. Corso Canale n. 112, ALBA (CN) – P.I. 03779360043, convenzionata al Mepa; 

 

3. di impegnare la spesa per la somma co plessiva di € 1.652,25 IVA 22% inclusa, alla Missione 12 Pro-

gramma 09 Titolo 1 Capitolo 1660 Spese funzionamento cimiteri – materiali di consumo  capitolo 1660 

del ila io dell’ese izio i  o so; 

 

 



4. di dare atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z5E315878E; 

 il fo ito e è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , al fi e di 
assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; qualora il fornitore non assolva 

gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il p ese te o t atto si isolve di di itto ai se si 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

5. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

7. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

8.  di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o e-
di e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. 190/2012; 

 

9. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


